
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 문화도시 조성
단위: 박경리 문학공원 활성화및 토지문화관 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 12,339,217 11,963,009 376,208

국            751,382 751,382 0

광            350,000 350,000 0

기             47,460 47,460 0

분             47,100 47,100 0

도            801,911 803,351 △1,440

시         10,341,364 9,963,716 377,648

문화도시 조성 5,957,370 5,908,398 48,972

국             25,500 25,500 0

기             15,000 15,000 0

분             46,100 46,100 0

도            119,585 119,585 0

시          5,751,185 5,702,213 48,972

박경리 문학공원 활성화및 토지문화관 사업지원 395,846 382,674 13,172

도            100,000 100,000 0

시            295,846 282,674 13,172

박경리 문학공원 운영지원 82,661 79,861 2,800

201 일반운영비 18,411 15,611 2,800

02 공공운영비 16,611 13,811 2,800

  ○1 공공요금 및 제세                 9,200              6,400            2,800

    ▷박경리 문학공원 전기요금
                6,800              4,800            2,000

    ▷박경리 문학공원 상하수도 요금
                2,000              1,200              800

        경정 6,800,000원

        경정 2,000,000원

박경리(토지종합) 자료관 건립 18,681 13,549 5,132

201 일반운영비 9,349 6,049 3,300

02 공공운영비 8,849 5,549 3,300

  ○1 공공요금 및 제세                 8,849              5,549            3,300

    ▷전기요금                 5,600              3,600            2,000

    ▷상하수도 요금                 2,500              1,200            1,300

  경정 5,600,000원

  경정 2,500,000원

307 민간이전 9,332 7,500 1,832

05 민간위탁금 9,332 7,500 1,832

  ○박경리(토지종합)자료관 청소용역
                9,332              7,500            1,832      경정 9,332,000원

박경리 문학의 집 운영 240 0 240

201 일반운영비 240 0 240

02 공공운영비 240 0 240

  ○3 시설장비 유지비                   240                  0              240

    ▷박경리 문학의 집 CCTV월정료
                  240                  0              240        240,000원*1식

박경리 문학공원 시설보강 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000



부서: 문화관광과
정책: 문화도시 조성
단위: 박경리 문학공원 활성화및 토지문화관 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○박경리 문학의 집 CCTV 확인 모니터 설치
                5,000                  0            5,000

  ○박경리문학공원 버스 주차장 조성                     0                  0                0

      5,000,000원*1식

  경정 0원

문화예술활동지원 2,465,681 2,469,881 △4,200

국             25,500 25,500 0

기             15,000 15,000 0

분             46,100 46,100 0

도             19,585 19,585 0

시          2,359,496 2,363,696 △4,200

원주문화재단 운영 1,205,800 1,210,000 △4,200

101 인건비 3,000 0 3,000

04 기간제근로자등보수 3,000 0 3,000

  ○원주문화재단 설립 추진요원 인건비
                3,000                  0            3,000      3,000,000원*1식

201 일반운영비 2,800 0 2,800

01 사무관리비 2,800 0 2,800

  ○3 운영수당                 2,800                  0            2,800

    ▷문화재단 설립에 따른 회의 참석수당
                2,800                  0            2,800        100,000원*14인*2회

306 출연금 1,200,000 1,210,000 △10,000

01 출연금 1,200,000 1,210,000 △10,000

  ○원주문화재단 운영                     0             10,000         △10,000

    ▷인건비                     0             10,000         △10,000  경정 0원

시립예술단 육성 3,085,843 3,045,843 40,000

시립합창단 운영 1,076,719 1,056,719 20,000

301 일반보상금 1,073,359 1,053,359 20,000

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,073,359 1,053,359 20,000

  ○시립합창단 운영비                84,662             64,662           20,000

    ▷외부공연 출연금                30,000             10,000           20,000  경정 30,000,000원

시립교향악단 운영 2,009,124 1,989,124 20,000

301 일반보상금 2,006,184 1,986,184 20,000

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,006,184 1,986,184 20,000

  ○시립교향악단 운영비               143,338            123,338           20,000

    ▷외부공연 출연금                40,000             20,000           20,000  경정 40,000,000원

전통문화 보존및 전승 3,002,625 2,727,054 275,571

국            725,882 725,882 0

분              1,000 1,000 0

도            592,076 592,076 0

시          1,683,667 1,408,096 275,571

문화재 보존관리 2,626,906 2,371,906 255,000

국            725,882 725,882 0

분              1,000 1,000 0



부서: 문화관광과
정책: 전통문화 보존및 전승
단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            557,076 557,076 0

시          1,342,948 1,087,948 255,000

문화재의 지속적 보존 103,546 98,546 5,000

401 시설비및부대비 18,500 13,500 5,000

01 시설비 18,500 13,500 5,000

  ○문화재 긴급보수                15,000             10,000            5,000  경정 15,000,000원

원주매지농악 전수관 건립 656,200 606,200 50,000

국            300,000 300,000 0

도             60,000 60,000 0

시            296,200 246,200 50,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

05 민간위탁금 30,000 0 30,000

  ○원주 매지농악전수관 위탁운영
               30,000                  0           30,000      30,000,000원*1식

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○원주 매지농악전수관 악기및 음향구입
               20,000                  0           20,000      20,000,000원*1식

도지정 문화재 보수정비 1,100,000 900,000 200,000

도            360,000 360,000 0

시            740,000 540,000 200,000

401 시설비및부대비 73,000 125,000 △52,000

도             29,200 50,000 △20,800

시             43,800 75,000 △31,200

01 시설비 73,000 125,000 △52,000

  ○상원사 석탑 해체보수                23,000             75,000         △52,000  경정 23,000,000원

도              9,200 30,000 △20,800

시             13,800 45,000 △31,200

402 민간자본이전 1,027,000 775,000 252,000

도            330,800 310,000 20,800

시            696,200 465,000 231,200

01 민간자본보조 1,027,000 775,000 252,000

  ○구룡사 보광루 주변정비(석축, 담장)
              500,000            300,000          200,000      경정 500,000,000원

도            120,000 120,000 0

시            380,000 180,000 200,000

  ○보문사 청석탑 주변정비(종각개축)
              277,000            225,000           52,000      경정 277,000,000원

도            110,800 90,000 20,800

시            166,200 135,000 31,200

원주 얼 선양사업 300,251 278,148 22,103

도             35,000 35,000 0

시            265,251 243,148 22,103

원주 얼 선양시설 관리 224,851 202,748 22,103



부서: 문화관광과
정책: 전통문화 보존및 전승
단위: 원주 얼 선양사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 23,175 23,004 171

04 기간제근로자등보수 23,175 23,004 171

  ○선양시설(경천묘,창의사,충렬사) 시설관리 및
    문화관광해설                23,175             23,004              171      경정 23,175,000원

201 일반운영비 27,840 25,440 2,400

02 공공운영비 15,600 13,200 2,400

  ○1 공공요금및 제세                 6,600              4,200            2,400

    ▷전기요금(경천묘,창의사,충렬사)
                6,000              3,600            2,400        경정 6,000,000원

401 시설비및부대비 143,108 123,576 19,532

01 시설비 139,532 120,000 19,532

  ○봉산동 학봉정 시설물 긴급보수
               18,000                  0           18,000

  ○충렬사 부지 취득세                 1,532                  0            1,532

      18,000,000원*1식

  1,532,000원*1식

사료,학술총서 발간 75,468 77,000 △1,532

학술총서 발간 75,468 77,000 △1,532

201 일반운영비 25,468 27,000 △1,532

01 사무관리비 25,468 27,000 △1,532

  ○1 일반수용비                25,468             27,000          △1,532

    ▷책자 발간 인쇄비                25,468             27,000          △1,532

      Ο향토사연구                25,468             27,000          △1,532  경정 25,468,000원

관광진흥 3,264,053 3,212,766 51,287

광            350,000 350,000 0

기             32,460 32,460 0

도             90,250 91,690 △1,440

시          2,791,343 2,738,616 52,727

관광기반 1,020,613 986,886 33,727

광            350,000 350,000 0

도             70,000 70,000 0

시            600,613 566,886 33,727

간현관광지 관리 271,341 237,614 33,727

201 일반운영비 150,640 116,913 33,727

01 사무관리비 32,120 20,120 12,000

  ○1 일반수용비                12,000                  0           12,000

    ▷지하수 이용 연장허가에 대한 용역제공 수
      수료                12,000                  0           12,000        12,000,000원*1식

02 공공운영비 118,520 96,793 21,727

  ○1 공공요금및 제세                92,127             70,400           21,727

    ▷간현관광지 보험료                29,727              8,000           21,727  경정 29,727,000원

관광홍보 262,440 244,880 17,560

기             32,460 32,460 0

도             10,250 11,690 △1,440



부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            219,730 200,730 19,000

관광 마케팅 135,650 116,650 19,000

201 일반운영비 42,650 33,650 9,000

01 사무관리비 40,850 31,850 9,000

  ○1 일반수용비                38,000             29,000            9,000

    ▷관광 홍보물 제작                38,000             29,000            9,000

      Ο관광 홍보책자 제작                18,000              9,000            9,000  경정 18,000,000원

301 일반보상금 10,000 0 10,000

12 기타보상금 10,000 0 10,000

  ○관광객 유치 인센티브 제공
               10,000                  0           10,000      200,000원*50개단체

문화관광해설사 활동지원 49,140 50,580 △1,440

기             18,460 18,460 0

도              2,250 3,690 △1,440

시             28,430 28,430 0

301 일반보상금 49,140 50,580 △1,440

기             18,460 18,460 0

도              2,250 3,690 △1,440

시             28,430 28,430 0

10 행사실비보상금 49,140 50,580 △1,440

  ○문화관광해설사 활동비                49,140             50,580          △1,440  경정 49,140,000원

기             18,460 18,460 0

도              2,250 3,690 △1,440

시             28,430 28,430 0

재무활동(문화관광과) 1,117 739 378

보전지출 1,117 739 378

보조금 반환 378 0 378

802 반환금기타 378 0 378

01 국고보조금반환금 378 0 378

  ○2005 관광지개발 정산사업 보조금 집행잔액
    반납                   378                  0              378      377,270원*1식


